УТВЕРЖДАЮ

Глава администрации   Грязовецкого муниципального района, координатор районной  трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

                                            А.В. Казунин

ПРОТОКОЛ № 6
заседания районной  трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

г. Грязовец                                                                                                                    07 сентября  2016 г.

                                                                                                              14.00, зал заседаний                                 Земского Собрания

	Координатор комиссии:

	Крутикова Л.Н., первый заместитель  главы администрации района (сопредседатель комиссии)

	Присутствовали:

	члены комиссии:
	Гуляева Л.К., Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т., Кузнецова Н.А.,  Корепина Ю.И. (по доверенности), Крылова О.И.,  Литова Т.А., Патракеева Т.А.

	Приглашенные:
	Даценко И.П., начальник Департамента труда и занятости населения Вологодской области;

Бобыкина Ж.Л., начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области;

Лодыгин Е.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района;
Харчевникова О., корреспондент Автономного Учреждения «Районная газета «Сельская правда»;

 награждаемые - 14 человек (список прилагается).

 Повестка заседания:

1. Вручение наград  Департамента труда и занятости населения Вологодской области и главы  Грязовецкого муниципального района по итогам мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2. Об итогах мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.
        Докладчик: Бобыкина Ж.Л., начальник отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области.

         3. О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района».
        Докладчик: Лодыгин Е.В., начальник управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района.
4. О подготовке учреждений образования Грязовецкого муниципального района к новому учебному году.
Докладчик: Патракеева Т.А., начальник управления образования Грязовецкого муниципального района.

  1. Вручение наград  по итогам мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2.СЛУШАЛИ:

Бобыкину Ж.Л. - начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области - текст доклада прилагается.

«Об итогах мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время».

ВЫСТУПИЛИ:   Клименко Ю.Т.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника отделения  занятости населения по Грязовецкому району КУ ВО ЦЗН Вологодской области Ж.Л. Бобыкиной «Об итогах мероприятий по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Лодыгина Е.В. - начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района - текст доклада прилагается.

 «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»».

ВЫСТУПИЛИ: Жильцов В.И., Злобин Ю.А., Клименко Ю.Т.

 ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию начальника управления строительства, архитектуры, энергетики и ЖКХ администрации района Е.В. Лодыгина  «О реализации областной программы «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на территории Грязовецкого района»» принять к сведению.

4.  СЛУШАЛИ:

Патракееву Т.А.- начальника  управления образования Грязовецкого муниципального района
- текст доклада прилагается.

 «О подготовке учреждений образования Грязовецкого муниципального района к новому учебному году».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Доклад начальника  управления образования Грязовецкого муниципального района Т.А.Патракеевой   «О подготовке учреждений образования Грязовецкого муниципального района к новому учебному году» принять к сведению.

Протокол вела:

заместитель начальника управления

социально- экономического развития

района, начальник  отдела муници-

пального заказа                                                                                                       Е.С. Брусникова

Согласовано:

заместитель главы администрации

района по экономическим вопросам                                                                    Л.Н. Крутикова